
(161565269), Estudo Técnico Preliminar (161637676), Termo de Referência 2 (163537476)

e a Proposta da Contratada (163459924) no valor global de R$ 21.136,00 (vinte e um mil e

cento e trinta e seis reais). EDWARD FONSECA DE LIMA, Subsecretário.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE
DE ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

 

CONVOCAÇÃO PARA A 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei nº 6.744, de 07 de dezembro de 2020, pelo Decreto nº 43.804, de

04 de outubro de 2022, e pela Portaria nº 100, de 10 de novembro de 2022, publicada

no DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022, CONVOCA os membros da Comissão

Permanente de Análise de Estudo de Impacto de Vizinhança - CPA/EIV para a 56ª

Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 11 de abril de 2025, às 9h, em sessão

presencial, no Auditório da Seduh, localizado no 18° andar Edifício Number One, SCN

Quadra 1, Bloco A - Asa Norte, Brasília/DF.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 173/2025

O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento

Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,

considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, e a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro

de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:

TORNAR PÚBLICO A RESERVA DO IMÓVEL SITUADO À Q 312 CJ B LT 0020

SANTA MARIA/DF, EM NOME DE MARLENE MARIA PEREIRA DO

NASCIMENTO E SEU CÔNJUGE FRANCISCO FRANCIVALDO DO

NASCIMENTO.

A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006;

da Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012; do Decreto Distrital nº 34.210, de 13 de

março de 2013; do Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003; e; do Decreto

Distrital nº 29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.

Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para

apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia

da publicação, e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da RESERVA do imóvel

situado à Q 312 CJ B LT 0020 SANTA MARIA/DF, e assim, transcorrido o prazo sem

manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 31 de março de 2025

MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 174/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012, resolve: HABILITAR 01 (Um) candidato que cumpriu aos requisitos da Lei

Distrital nº 3.877/2006, para participação exclusivamente do Programa Morar DF- MRV

(GIARDINI DI FIORI). A situação cadastral do candidato encontra-se disponível no

portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 31 de março de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor

EDITAL Nº 175/2025

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, resolve: Habilitar 69 (sessenta e nove) candidatos, aptos para habilitação no

Programa Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº

3.877/2006 e em conformidade com a Instrução nº 148, de 25 de junho de 2024. A relação

dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico

www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 31 de março de 2025

LUCIANO MARINHO

Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: 00196-00000473/2024-51. DA ESPÉCIE: Acordo de Cooperação

Técnica nº 1/2024. DAS PARTES: Universidade de Brasília - UnB e Fundação

Jardim Zoológico de Brasília - FJZB. DO OBJETO: Desenvolvimento e execução de

projeto de pesquisa intitulado "Requalificação Ambiental e de Acessibilidade do

Zoológico de Brasília" visando identificar e corrigir deficiências arquitetônicas,

paisagísticas e urbanísticas, melhorando a funcionalidade do espaço, através da

Avaliação Pós Ocupação e do uso de tecnologias como aerolevantamento e

escaneamento 3D, com o apoio do software QGIS para mapeamento detalhado. DA

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura. DATA DE

ASSINATURA: 19/04/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela UnB: Marta Adriana

Bustos Romero, na qualidade de Coordenadora da Pesquisa. Pela FJZB: Wallison

Couto de Oliveira, na qualidade de Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BENS Nº 046.081/2022

Processo: 04012-00004421/2021-37. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO

FEDERAL/SEDET, na qualidade de CONTRATANTE e o Banco Regional de

Brasília/BRB, CNPJ nº 00.000.208/0001-00, na qualidade de CONTRATADO. DO

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com base no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O valor total anual do Contrato

nº 046.081 /2022, passará de R$ 1.563.227,40 (um milhão, quinhentos e sessenta e três

mil duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos) para R$ 1.635.064,20 (um

milhão, seiscentos e trinta e cinco mil sessenta e quatro reais e vinte centavos). Valor:

R$ 1.635.064,20 (um milhão, seiscentos e trinta e cinco mil sessenta e quatro reais e

vinte centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 250101. Programa de

Trabalho: 11.333.6207.2900.0017 e 11.333.6207.2667.0017. Natureza da Despesa:

33.90.30. Fonte de Recursos: 100. Foi empenhado o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta

e quatro mil reais), conforme a Nota de Empenho 2025NE00028, emitida em

23/01/2025, e o valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), conforme a Nota de

Empenho 2025NE0029, emitida em 23/01/2025, ambas sob o evento nº 400091

(Empenho da Despesa), na modalidade "Estimativo". Assinatura: 26/03/2025.

Assinantes: Pela SEDET: THALES MENDES FERREIRA. Pela Banco Regional de

Brasília: DIOGO ILÁRIO DE ARAÚJO OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90020/2024

Processo SEI GDF nº 04035-00008755/2024-73. A Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal, torna público aos

interessados o resultado da licitação supracitada, cujo objeto é Registro de Preços para

eventual aquisição de garrafas (tipo squeeze), calças, camisetas e botinas de segurança,

novos e em primeiro uso, para serem empregados nos programas de qualificação

profissional em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET/DF, conforme as

especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I

do Edital de Licitação PE - SRP nº 90020/2024. Após o retorno à fase de aceitação,

para o item 6 (ampla concorrência) sagrou-se vencedora a empresa MULTIBRINDES

COMÉRCIO DE BRINDES EM GERAIS LTDA, CNPJ Nº 13.377.181/0001-11,

homologado no valor total de R$ 468.720,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil

setecentos e vinte reais).

MERITA SIMIONI BORGES

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90012/2025

Processo SEI GDF Nº 04035-00009140/2024-64. A Secretaria de Estado de

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal, torna público

aos interessados a abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é o registro de

preços para eventual aquisição de material de consumo (CIMENTO PORTLAND,

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 63, QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce


